MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 03/2024

A Coordenadoria de Assistência Estudantil do Câmpus Sapucaia do Sul, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense (IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado final do edital nº 03/2024, que tem por objetivo identificar demandas dos estudantes

com perfil para receber os Auxílios Prioritários da Política de Assistência Estudantil do IFSul.

Estudantes com resultado final DEFERIDO estão aptos a receber os auxílios alimentação e transporte da

assistência estudantil, de acordo com a solicitação realizada no ato da inscrição. Não foram

identificamos estudantes com perfil para receber o auxílio moradia. Informamos ainda que o início dos

pagamentos depende de disponibilidade orçamentária e que, no momento, não há previsão para o início

dos pagamentos. Informações complementares serão divulgadas, assim que possível, através do e-mail

acadêmico, mural da assistência estudantil localizado no saguão e/ou site do câmpus,

Estudantes com resultado parcial INDEFERIDO tiveram a inscrição negada de acordo com o motivo do

indeferimento indicado.

Mais informações podem ser obtidas através do e-mail ss-editaiscae@ifsul.edu.br, pelo telefone (51)

3452-9218.

Sapucaia do Sul, 28 de março de 2024.

Henrykheta Rodrigues

Coordenadora da Coordenadoria de Assistência Estudantil

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Campus Sapucaia do Sul

Resultado Final

(Em ordem Alfabética)

Nº Nome do/a estudante

Resultado

Final

Motivo do

Indeferimento

1 Abner Rocha de Moraes Deferido

2 Adriana Santana Silveira Ayres Lemos Deferido

3 Ágatha Serpa Nunes Deferido

4 Alana Machado da Rosa Deferido

5 Alex Sander Roque Deferido

6 Alexandra Soares Machado Fagundes Deferido

7 Aline Cristina Renner Deferido

8 Amanda Bosenbecker Machado Garcia Pereira Deferido

9 Ana Julia Carvalho Bicca Deferido

10 Ana Maria Rafaelli dos Santos Deferido

11 Ana Paula de Souza Teixeira Deferido

12 Ana Paula Sebolt Deferido

13 André Deczuta da Silva Marenco Deferido

14 André Rafael Barreto Moreira Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

15 Andrea Rodrigues Carvalho Deferido

16 Arthur Inácio Mota Deferido

17 Artur de carvalho Klein Deferido

18 Athus Gabriel Rodrigues do Amaral Deferido

19 Augusto Ulmann Hiller Deferido

20 Bernardo Gonçalves Machado Deferido

21 Bianca Ceconet da Rosa Deferido

22 Bianca Gonçalves Dumk Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

23 Brenda Costa de Avila Deferido

24 Bruna Carolina Bizarro Silveira Deferido

25 Bruna dos Santos Werner Deferido

26 Bruno Ryan da Silva Deferido

27 Bryan dos Santos antos Müller Deferido

28 Camila Dummer Andrade Deferido

29 Camile Vitória Moura da Silva Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

30 Cananda Caroline Ramos Menitriel Deferido

31 Carla Lopes Maciel Deferido

32 Carla Tatiane Santana Duarte Deferido

33 Caroline Pires da Rosa Deferido

34 Cassia Freiry De Moraes Deferido

35 Cátia Gessi Miguel Pedroso Deferido

36 Cleber Braz Rodrigues Deferido

37 Cristiano Perez Girard Deferido

38 Crixla Pereira Gularte Deferido

39 Dalirio Wolff Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

40 Daniel Machado Campos Deferido

41 Daniela Balhego Rosa Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

42 David Cassid da Silva Rodrigues Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

43 Eduardo Farias Lasch Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

44 Eduardo Neves da Mota Deferido

45 Elisiane Patrícia Rodrigues da Silva Deferido

46 Elizabete Silva Troquato Deferido

47 Elizama de Queiroz Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

48 Emanuel Domingos Tavares Pereira Deferido

49 Eric Nunes Israel Deferido

50 Erick Simões Trindade Deferido

51 Gabriel Ariovaldo da Silva Pimentel Deferido

52 Gabriel Fontana Martins Deferido

53 Gabriel Henrique Cordova Deferido

54 Gabriel Teixeira Iguiny Deferido

55 Gabriela da Silva Meert Deferido

56 Gabrielle Vitória Valim Serpa Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

57 Giovanna da Silva Pacheco Peiter Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

58 Giovanna Dequi Brocker Indeferido

Documentação de

renda apresentada

é insuficiente para

realizar o estudo

socioeconômico

59 Giovanna Ferreira dos Santos Deferido

60 Guilherme Silveira Balbé Deferido

61 Gustavo Bizarro Soares Deferido

62 Helem Vanessa da Silva Pinto Deferido

63 Iago Kichler Neri Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

64 Inaiara Grasiela Ayres Pereira Deferido

65 Isaac Hennemann Aires Caetano Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

66 Isabelle Barreto da Silva Deferido

67 Isabelle Fay Silva Deferido

68 Isabelly vitória Xavier Silvério Deferido

69 João Antônio Rosa da Silva Deferido

70 João Augusto Volff Nogueira Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

71 João Henrique Brandão Deferido

72 João Victor De Araujo Sidoruk Deferido

73 João Vitor Dias Ferreira Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

74 Jonatan Severo Tavares Deferido

75 Jonathan Endrik Teixeira Seelig Deferido

76 Juliana Mesquita da Silva Deferido

77 Julio Cesar Borges De Souza Filho Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

78 Júlio César Rodrigues Padilha Deferido

79 kaike diel rauber Deferido

80 Kamylli vitoria dos santos machado Deferido

81 Kathleen Maiara Pereira Deferido

82 Kathleen Strassburger Balduino Deferido

83 Kauã Guizoni da Costa Deferido

84 Kauã Prudencio Machado Deferido

85 Kauani Prestes Petersen Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

86 Kayque Santana Leotério Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

87 Kelly jullia Gonçalves Teixeira Deferido

88 Kennedy Tiago Pinheiro Cavalheiro Deferido

89 Ketelyn Nihchke Berté Deferido

90 Kleberson do Couto Contreiras Deferido

91 Larissa Da Silva Guns Deferido

92 Larissa Yuki Carvalho Yamada Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

93 Laura Araujo Pires Indeferido

Não apresentou

documentação de

comprovação de

renda

94 Laura de Oliveira Gonçalves Deferido

95 Laura Gonçalves Schmoller Aurelio Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

96 Lavinia Christine Candeira Ribeiro Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

97 Layza Pereira Galczinski Deferido

98 Leona Deisylene Ferreira Silva Deferido

99 Leonardo Biscubi Schoner Deferido

100 Leonardo Gonçalves Bortolotti Tolentino Ribeiro Deferido

101 Leonardo Nunes Wecker Deferido

102 Lian Lucas Fernandes Deferido

103 Lucas da Silva Garcia Deferido

104 Lucas Gabriel Imfeld dos Santos Deferido

105 Luis Miguel dos Santos Oliveira Deferido

106 Luiza Mattos da Silva Deferido

107 Maine Martins Pereira Deferido

108 Manuela da Silva Cervo Deferido

109 Marcio Aandrade Muniz Junior Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

110 Maria Cecilia de Souza Noé Lopes Deferido

111 Maria das Graças de matos campos Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

112 Maria Eduarda dos Santos Deferido

113 Maria Florny Noriega Deferido

114 Maria Luísa Brum de Oliveira Cassal Deferido

115 Mariana Saraiva Andrade da Silva Deferido

116 Matheus Carvalho de Andrade Deferido

117 Matheus da Rocha de Lima Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

118 Melry de Oliveira Borges Deferido

119 Miguel Aderson Langner Pereira Indeferido

Estudante do

IFSul não

matriculado no do

câmpus Sapucaia

do Sul

120 Miguel José Souza Gouvea Deferido

121 Milene Dorneles Bitencourt Ferreira Deferido

122 Nadia Cecilia Henrique Link Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

123 Natalia Vitória Primel Sampaio Deferido

124 Nathalya Gabryelli Padilha de Jesus Deferido

125 Nickolas Almeida Aristimunha Deferido

126 Paula Eduarda Martins Borges da Silva Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

127 Paula Giovana da Cunha Borges Deferido

128 Pedro Henrique Grings Deferido

129 Pedro Lopes Dalmolin Deferido

130 Pedro Martins Ferreira Indeferido

Não apresentou

documentação de

comprovação de

renda

131 Pierre Yuri Oliveira de Lira Deferido

132 Pyerre da Luz Andrade Deferido

133 Rafael Carrera Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

134 Rafaela severo rivarola Indeferido

Estudante já

beneficiária/o da

Política de

Assistência

Estudantil

135 Ramon Garczal de Oliveira Deferido

136 Raquely Almeida da Silva Deferido

137 Rayssa Seixas da Silva Deferido

138 Rebeca Vitória de Almeida Campos Deferido

139 Renata Machado Tópor Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

140 Renato Vignochi Filho Deferido

141 Richard de Carvalho dos Santos Deferido

142 Robsom Caetano da Silva de Figueredo Deferido

143 Roger Guedes de Oliveira Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

144 Rosalvina Nunes Da Silva Deferido

145 Sabrina Klein de Souza Indeferido

Renda por pessoa

maior que 1 (um)

salário mínimo

nacional

146 Samuel da Silva de Castro Deferido

147 Sarah Dias da Cunha Deferido

148 Stefânia da Silva Steffen Deferido

149 Suzana da Silva Biana Deferido

150 Thaís Silva de Jesus Deferido

151 Thomas Kennedy Souza dos Santos Deferido

152 Tiago de Sousa Araujo Deferido

153 Valdomiro Tauan Paczk de Oliveira Deferido

154 Valentina Victória Albuquerque da Silva Deferido

	Documento assinado eletronicamente por: